
Data di emissione 21-04-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 21-04-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
EROGAZIONE CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE
ANNO 2019.

22

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la Legge 27.12.2017 n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio
pluriennale per il triennio 2019-2021 dall'anno 2019, all'art. 1. commi da 227 a 237, che indice e finanzia i
Censimenti permanenti nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione.

Vista la nota dell'Istat in data 02/04/2019 prot. 680978/19, pervenuta al prot. 889 del 08/04/2019, avente per
oggetto “Censimento permanente della popolazione 2019” con la quale comunica che il Comune di Massa
Fermana rientra fra quelli che saranno coinvolti nell'edizione annuale del Censimento permanente che si terrà nel
quarto trimestre del 2019.

Vista la Circolare dell'Istituto Nazionale di Statistica n. 2 del 20/05/2019, avente per oggetto “Censimento
permanente della popolazione 2019: Costituzione e compiti degli Uffici Comunali di Censimento e modalità di
selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di Back office e rilevatori.

Vista la delibera di G.C. n. 18 del 11/04/2019 ad oggetto “COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE PER IL
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONEE DELLE ABITAZIONI – ANNO 2019.”

Accertato che, come previsto nelle indicazioni, si è provveduto ad effettuare i dovuti adempimenti.

Preso atto che l’ISTAT con nota n. 1770792 del 04/12/2018 ha comunicato l’accreditamento della somma di
euro 1917,50 presso la Banca d’Italia relativa a:
- Contributo fisso Rilevazione Areale e da Lista.

        AREA AMMINISTRATIVA



Ritenuto di dover procedere all’erogazione di tale somma ai componenti dell’Ufficio comunale di
censimento(UCC).

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-2000, n.267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., recante" Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali".

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni.

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241.

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -  dotazione organica e norme
di accesso.

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante
la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento.

Ritenuto di provvedere ad impegnare e, successivamente a liquidare le prestazioni.

Visto il Decreto sindacale n. 3 del 18/04/2017, con il quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità
dell’Area n. 2 Economico – Finanziaria

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art.
6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

Tutto ciò premesso e ritenuto doversi provvedere in merito.

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce
motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di impegnare, liquidare e pagare ai sotto elencati dipendenti, facenti parte dell’Ufficio Comunale di Censimento
(U.C.C.) la somma a fianco di ciascuno indicata relativa al “Contributo fisso Rilevazione Areale e da Lista” :

1) Graziosi Catiuscia Euro 883,75
2) Marzialetti Evano        Euro 883,75
3) Perroni Simone Euro 150,00

Di imputare la spesa complessiva di euro 1917,50 al cap. 112 del Bilancio 2020.

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183,
comma 7,  del D. Lgs. 18-08-2000, n.267.



In esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente determinazione diventa esecutiva
dopo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 SPESE PER CENSIMENTO
PERSONALE

       112-    39-       1.417,50

Osservazioni:

21-04-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  10-03-2021  al  25-03-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  10-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


